g Ita correct. M. προσορμίσας  
ceteri: similis est literarum per-  
mutatio infra vii. 4, ubi pro  
κατηχίσας cod. C. habet κατηχίσας.

<sup>h</sup> μαρτυρίῳ M.

<sup>i</sup> Ita M. et Valesius. ἔχω

ceteri.

<sup>k</sup> Ita F. et, teste Valesio,  
cod. Sfort. δοκεῖ edit. ἐδοκεῖ  
emendare voluit Valesius. ἐκ-  
βαλεῖν δὲ αὐτὰ ὡς ἐδοκεῖ θεοφίλω  
πειρώμενος M.

secum exemplum synodalis sententiæ, qua non ipsum quidem Origenem excommunicaverat, sed libros ab illo conscriptos condemnauerat. Qui cum ad basilicam S. Joannis appulisset, quæ septem passuum millibus ab urbe distat, nave egressus, collectam ibi celebravit: et ordinato diacono, posthac civitatem ingressus est. Et Joannem quidem a quo invitabatur, refugit, ut gratificaretur Theophilo: in privato autem quodam domicilio diversatus est. Collectisque quotquot in urbe regia aderant episcopis, damnationis sententiam contra libros Origenis prolatam ipsis recitavit: nihil quidem habens quod adversus eos libros diceret, nisi quod ipsi ac Theophilo placuisset eos libros rejicere. Ac nonnulli quidem ob reverentiam Epiphani, huic decreto ipsi quoque subscripserunt: multi vero id facere recusarunt. Ex quorum numero fuit etiam Theotimus episcopus Scythiæ, qui Epiphanio ita respondit. Ego, Epiphani, neque eum qui jam pridem pie

5 Ἐγὼ, ἔφη, ὦ Ἐπιφάνιε, οὔτε τὸν πάλαι καλῶς κεκοι-  
μημένον καθυβρίζειν αἰροῦμαι· οὔτε βλάσφημον ἐπι-  
χειρεῖν πράγμα τολμῶ, ἐκβάλλων ἃ οἱ πρὸ ἡμῶν οὐκ  
ἠθέτησαν· ἄλλως τε, μήτε κακὴν εἶναι διδασκαλίαν 5  
6 ἐν τοῖς Ὠριγένους βιβλίοις εἰπῶν<sup>1</sup>. Προκομίσας τε  
βιβλίον Ὠριγένους, ὑπανέγνω, καὶ ἐδέικνυεν τὰς  
ἐκκλησιαστικὰς ἐκθέσεις· καὶ μετὰ ταῦτα ἐπήγγε  
λέγων· οἱ ταῦτα ὑβρίσαντες, εἰς τὰ περὶ αὐτῶν οἱ λόγοι  
7 ἐξυβρίσαντες ἔλαθον ἑαυτούς. Ταῦτα μὲν ὁ ἐπ' εὐ- 10  
λαβεῖα καὶ βίου ὀρθότητι περιβόητος Θεότιμος πρὸς  
Ἐπιφάνιον ἀπεκρίνατο.

## ΚΕΦ. ΙΓ.

Οἱα<sup>m</sup> φησὶν ὁ συγγραφεὺς ὑπὲρ Ὠριγένους.

1 Ἐπειδὴ δὲ οἱ φιλολοῖδοροι τοὺς πολλοὺς συνήρ- 15  
πασαν, ὡς βλασφήμῳ μὴ<sup>n</sup> προσέχευ τῷ Ὠριγένει,

<sup>1</sup> “Assentior Christophorono qui pro *εἰπῶν* legit *εἰδὼς*, et post hoc verbum finalem apponit distinctionem. Aliquid tamen amplius hic desiderari existimo. Et post verbum *εἰδὼς* locum ita supplendum esse arbitror: *ταῦτα εἰπῶν, προκομίσας τε βιβλίον* &c. Quod confirmant Sozomen. ac

Nicephor. Sic enim habet Nicephor.: *ταῦτα λέγων, καὶ τῶν Ὠριγένους συγγραμμάτων εἰς μέσον προσήγε*. Ita quoque legitur videtur Epiphani. Schol. VALESIIUS.

<sup>m</sup> Titulum om. M.